
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                      Αριθ. Πρωτ. 3700/28.03.2017 
                                                                             

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 5/21.03.2017 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ 14: «Έγκριση αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2017».

Αριθ. Απόφ.  61/2017

Στα Φάρσαλα και  στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 21 Μαρτίου 2017 

και  ώρα  19:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 

(άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010)  και  μετά  από  τη  με  αριθμό  3234/17.03.2017 

έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο 

παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος  του  Δημάρχου  κ.  Αριστομένη  Καραχάλιου,  διαπιστώθηκε  από  τον 

Πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου, ότι για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27  μελών 

παραβρέθηκαν:

Δημοτικοί σύμβουλοι:

   Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) Πουλαράκης Σταύρος
2 Μπαμπανίκας Δημήτριος Τσιάμπας Σπυρίδων
3 Τριανταφύλλου Νικόλαος  Καπετάνος Χρήστος  
4 Δερλός Κων/νος  Γκίζας Δημήτριος
5 Ταστεμίρογλου Σοφία  Νταφόπουλος Γεώργιος
6 Αγγελακόπουλος Γεώργιος Πατσιούρας Βασίλειος
7 Βασιλείου Ιωάννης Αρσενόπουλος Γεώργιος
8 Γιαχνής Κων/νος ***********
9 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν 

παραβρέθηκαν
10 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
11 Μπένου Κων/ντία
12 Συροπούλου Δέσποινα
13 Κυριαζής Απόστολος
14 Χολέβας Ηλίας
15 Χατζηπλή Σοφία
16 Γκατζόγιας Νικόλαος
17 Παπανικολάου Κων/νος

Σελίδα 1 από 5

ΑΔΑ: ΩΔ84ΩΗ0-ΦΘΨ



18 Ίφου Μαρία 
19 Κατσιαούνης Ευάγγελος
20 Τασόκας Κων/νος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 

υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο 

στον  Αλειφτήρα  Σωκράτη,  Προϊστάμενο  Τμήματος  Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου, Μισθοδοσίας και Προμηθειών, ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2017 πρέπει να γίνουν 

αυξομειώσεις σε διάφορους Κ.Α. που αφορούν εξόφληση τιμολογίων, εισφορών, 

έργων,  προμηθειών κ.λ.π.  για τις ανάγκες  των υπηρεσιών του Δήμου, τόσο στο 

σκέλος των εσόδων όσο και στο σκέλος των εξόδων.

Επίσης  θα  εγγραφούν  και  πιστώσεις  που  σχετίζονται  με  θέματα  της 

ημερήσιας διάταξης κατόπιν της εγκρίσεως αυτών από το Σώμα.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της 

ανταλλαγής  γνωμών,  όπως  καταγράφονται  στα  μαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο 

Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1)  Την  εισήγηση  του  Προϊσταμένου  Τμήματος  Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου,

     Μισθοδοσίας και Προμηθειών του Δήμου.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί  
    οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και  
    Κοινοτήτων καθώς και την αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ.  
    Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου αναμόρφωσης του 
    Προϋπολογισμού».
3) Τη με αριθμό 327/2016 (ΑΔΑ: 6ΞΝ5Η0-ΛΒΠ) απόφαση του δημοτικού 

    συμβουλίου περί: «Έγκρισης του Προϋπολογισμού του Δήμου  

    οικονομικού έτους 2017».

4) Τη με αριθμό 39/2017 απόφαση της Ο.Ε.

Σελίδα 2 από 5

ΑΔΑ: ΩΔ84ΩΗ0-ΦΘΨ



Αποφασίζει ομόφωνα
Αναμορφώνει  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  οικονομικού  έτους  2016  ως 

εξής:

 Α)  Ως  προς τα έξοδα
1)  Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής 

ή αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

30/8122 Έργα 41.317,79 41.317,79 0,00 Λόγω μη 
εκτέλεσης

Συνολικό ποσό που μεταφέρθηκαν στο αποθεματικό 41.317,79€.

Ύστερα από τις παραπάνω τροποποιήσεις το ποσό που υπάρχει στο αποθεματικό 
71.434,07€ αυξάνεται σε 112.751,86€.

Β) Ως  προς τα έξοδα
2) Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
διαγραφής 
ή μείωσης

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6041.03

Αποδοχές 
Προσωπικού 
Πρακτικής 
Άσκησης 
Μαθητείας ΕΠΑΛ

0,00 10.000,00

10.000,00 Νέα εγγραφή

00/6053
ΕΠΑΛ εργοδοτικές

10.000,00 5.500,00 15.500,00
Λόγω 

επάρκειας

10/6041.00
Υπάλληλοι με 
σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου

0,00 3.500,00 3.500,00
Νέα εγγραφή

10/6054
Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού

0,00 1.000,00 1.000,00 «

10/6631

Προμήθεια 
υγειονομικού και 
φαρμακευτικού 
υλικού

0,00 3.500,00 3.500,00 «

Σελίδα 3 από 5

ΑΔΑ: ΩΔ84ΩΗ0-ΦΘΨ



10/7331.01

Εργασίες 
ανακατασκευής 
χώρου γραφείων 
στο ισόγειο του 
κτιρίου του 
Δημαρχείου 
Φαρσάλων

0,00 7.179,62 7.179,62 Νέα εγγραφή

10/7331.00
Εργασίες 
επισκευής πρώην 
κοινοτικού 
καταστήματος 
Τ.Κ Νεράιδας

0,00 6.749,99 6.749,99 «

15/6041.02
Υπάλληλοι με 
σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου

0,00 3.500,00 3.500,00 «

15/6054.02
Εργοδοτικές 
εισφορές εκτάκτου 
προσωπικού

0,00 1.000,00 1.000,00 «

15/6473.00

Έξοδα 
οργάνωσης 
κοινωνικών 
δραστηριοτήτων

5.100,00 1.000,00 6.100,00 Λόγω 
επάρκειας

15/6474.00
Έξοδα λοιπών 
παρεμφερών 
δραστηριοτήτων

1.500,00 6.000,00 7.500,00 Νέα εγγραφή

15/7331.00

Εργασίες 
επισκευής στέγης 
κλειστού 
γυμναστηρίου

0,00 3.534,00 3.534,00 «

15/7135.07

Προμήθεια 
Μεταλλικών 
Κατασκευών για 
Κτίρια 
Εγκαταστάσεις 
Αθλητισμού, 
Πολιτισμού

0,00 1.592,16 1.592,16 «

25/7312.04

Συνδέσεις 
αποχετεύσεων 
οικιών της οδού 
Καναδά

0,00 1.661,20 1.661,20
«

30/6041.00
Υπάλληλοι με 
σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου

12.000,00 7.500,00 19.500,00
Λόγω 

επάρκειας

30/6054
Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού

2.000,00 2.000,00 4.000,00 «

30/7333.05
Προσαρμογή 
φρεατίων 0,00 9.049,10 9.049,10 Νέα εγγραφή

Σελίδα 4 από 5

ΑΔΑ: ΩΔ84ΩΗ0-ΦΘΨ



30/6262.05

Εργασίες 
αποκατάστασης 
δρόμων στην Τ.Κ 
Σκοπιάς από 
βλάβες δικτύου 
ύδρευσης

0,00 1.220,16 1.220,16 «

45/8261.01

Επιστροφές 
αχρεωστήτως 
εισπραχθέντων 
ποσών  

0,00 500,00 500,00

45/6041.00
Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων 25.500,00 7.500,00 33.000,00

45/6054
Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού

7.500,00 2.000,00 9.500,00

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  85.486,23€  τις  οποίες 

εγκρίνει και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 27.265,63€.

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 61/2017 και είναι η δεύτερη (2η) που 

αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

   Ο Πρόεδρος                                                                 Τα μέλη

 Βάιος Νικολάου                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 28.03.2017

Ο Πρόεδρος

Βάιος Νικολάου

Σελίδα 5 από 5

ΑΔΑ: ΩΔ84ΩΗ0-ΦΘΨ


		2017-03-28T14:51:07+0300
	Athens




